
- 1 - 
 

ROZPIS SOUTĚŽE  
Krajský p řebor mládeže v rapid šachu 2016/2017 
 
 
1. Pořadatel 
1.1.  S pověřením KM KŠS KV je pořadatelem soutěže určen oddíl ŠK Spartak Chodov. 
 
2. Řídící orgán 
2.1.  Soutěž řídí Komise mládeže KŠS KV.  
2.2. Pověřenou osobou a vedoucím soutěže je: Miloš Hüttner, Šumavská 1665/27, 36001 

Karlovy Vary, mobil 776 578 335, e-mail milos.huttner@fsv.cvut.cz . 
 
3. Termín konání 
3.1.  Soutěž se koná 8. dubna 2017. 
 
4. Právo účasti 
4.1.  Registrovaní i neregistrovaní hráči splňující věková pravidla dle náležitostí čl. 5. 
 
5. Vyhlašované kategorie 
5.1.  H+D 14 – chlapci a dívky narozeni(y) 1. 1. 2003 a mladší. 

H+D 12 – chlapci a dívky narozeni(y) 1. 1. 2005 a mladší. 
H+D 10 – chlapci a dívky narozeni(y) 1. 1. 2007 a mladší. 

5.2. Každá kategorie se hraje samostatně, v případě malého počtu hráčů má však pořadatel 
právo sloučit kategorie, hodnocení je však samostatné. 

 
6. Přihlášky a informace o účasti 
6.1.  Dle propozic pořadatele turnaje. 
 
7. Náklady 
7.1.  Náklady spojené s účastí v soutěži si hráči a oddíly hradí sami. 

 
8. Startovné 
8.1.  Dle propozic pořadatele turnaje. 
 
9. Systém 
9.1.  7 kol švýcarským systémem. Při shodném počtu bodů rozhoduje o pořadí: 

a) lepší výsledek ve vzájemných partiích mezi hráči, o které se jedná, pokud všechny 
vzájemné partie byly sehrány. 
b) střední Buchholz. 
c) Buchholz. 
d) hodnocení podle systému Sonnenborn-Berger. 
e) progresivní skóre. 
f) los. 

 
10. Předpis 
10.1.  Hraje se podle aktuálních pravidel šachu FIDE, přílohy pravidel šachu ŠSČR pro rapid a 

bleskový šach a Soutěžního řádu ŠSČR. 
10.2.  Soutěž bude započítána na národní rapid LOK. 
10.3.  Zápis partie je dobrovolný. 
 



N  rozpis soutěže – krajský přebor mládeže v rapid šachu 2016/17 – KM KŠSKV n 
 

- 2 - 
 

11. Postupy 
11.1.  Vítězové jednotlivých přeborů se stávají krajskými přeborníky mládeže v rapid šachu 

pro sezónu 2016/17 a postupují ve své kategorii na Mistrovství ČR mládeže v rapid 
šachu 2017. 

11.2. Postupy dalších hráčů v pořadí jsou určovány pravidly KM ŠSČR. 
 
12. Hodnocení výsledků 
12.1.  Je dáno platným Soutěžním řádem ŠSČR. 
 
13. Tempo hry 
13.1.  2 x 25 minut na partii nebo 2 x 20 minut na partii + 5 sekund na tah (volí si pořadatel). 
 
14. Povinnosti řídícího orgánu krajské komise mládeže 
14.1.  Nahlásit nejpozději do 30. 11. 2016 termín konání krajského přeboru řídícímu orgánu 

KM ŠŠČR. 
14.2.  Zaslat propozice krajského přeboru nejpozději jeden měsíc před datem konání 

řídícímu orgánu KM ŠŠČR. 
14.3.  Zaslat výsledky krajského přeboru nejpozději do 31. 5. 2017 řídícímu orgánu KM 

ŠŠČR. 
 
15. Povinnosti pořadatele 
15.1. Zaslat propozice 5 týdnů před datem konání řídícímu orgánu KPD MŽ . 
15.2. Zaslat výsledky řídícímu orgánu do 9. dubna 2016, 24:00 hod. 
15.3. Zajistit vyvěšení výsledků na http://www.chess-results.com, nejpozději do 5 dnů po 

skončení turnaje. 
15.4. Zaslat soutěž na zápočet LOK pro rapid šach. 
 
16. Rozhodčí 
16.1. Zajišťuje pořadatel srazu z řad kvalifikovaných rozhodčích. 
 
17. Různé 
17.1.  Pořadatel turnaje vydá propozice, kde upřesní podrobnosti (startovné, šachový 

materiál, občerstvení apod.). 
17.2. K výkladu ustanovení tohoto rozpisu a řešení případných sporů je oprávněn řídící 
 orgán soutěže. 
 
18. Závěrečné ustanovení 
18.1.  Tento rozpis byl schválen KM KŠS KV dne 7. 11. 2016. 
 
 
Miloš Hüttner          
Předseda KM KŠSKV 
 


